（公印省略）
令和5年5月吉日
小・中・義務教育・中等教育・高等学校
学　校　長
図書館担当職員　各位
福岡県学校図書館協議会
会長　三宅　竜哉

福岡県学校図書館協議会（県ＳＬＡ）全体研修会・講演会御案内

福岡県学校図書館協議会高等学校部会研修会

新緑の候、貴殿にはますます御清栄のことと拝察いたします。
さて、令和４年度標記全体研修会・講演会並びに高等学校部会研修会を、下記により開催いたしますので、校務御多用の折とは存じますが、貴校学校図書館関係職員の御出席を、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。
記
１　日　時　令和5年6月14日（水）　10：30～16：30
（１）高等学校部会研修会				10時より受付
（２）県SLA全体研修会　　　　　　　　　　		12時30分より受付

２　場　所　福岡市男女共同参画推進センター　アミカス ４階ホール
　　　　　　　　福岡市南区高宮３－３－１
３　内　容
（１）高等学校部会研修会			１０：３０～１１：３０
（２）県SLA全体研修会（総会）		１３：００～１４：１０
（３）講　演　会　				１４：３０～１６：００
演　題　　『　作って飾ろう！　学校図書館　』
講　師　　	太田　敬子　氏■講師紹介
1961年福岡県福岡市に生まれる。　筑紫女学園短期大学幼児教育課卒業後、幼稚園教諭として勤務。結婚後、3人の子どもを育てながら、司書資格を取得。以後二十数年にわたり小学校・短期大学・高等学校・特別支援学校の司書として勤務。共著「図書館ごよみ＆イラスト１２００」単著「作ろう！わくわく図書館だより」絵本「おててちゃん」（石風社）6月10日発行予定。現在、全国学校図書館協議会機関誌「学校図書館」にて《作って飾ろう！》のコーナーを連載中。

裏　へ　続　く

　開催に当たり以下の対策を実施いたします
1． 会場の入場制限　180名
　　　入場制限がありますので、参加申込みをしていただきます。上限を越えた場合は後日お断りさせていただく場合があります。
2． 入口でのアルコール消毒・マスクの着用他、感染症対策に御協力ください。

参加申込書FAXまたはメールで申込みをお願いします締切6/２
送付先：　FAX(092-645-2234)
メール（toshokankyogikai@outlook.jp）

　　氏名

　　所属

　　連絡先
参加される会に〇をつけてください
	研修会名
	時　間
	〇をお願いします

	高等学校部会研修会
	10：30～11：30

	県SLA全体研修会（総会）
	13：00～14：10

	記念講演会
	14：30～16：00

※去年は高等学校部会研修会のみ中止となりました。もし、中止の場合の連絡は高等学校部事務局から連絡させていただきます。
□お問合せ先□
福岡県学校図書館協議会　事務局
TEL092-645-2233